PARECER CONJUNTO

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº. 98/2025
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 
3.400.894,05 (três milhões, quatrocentos mil, oitocentos e noventa e quatro 
reais e cinco centavos), para o Gabinete do Prefeito, Secretarias de 
Habitação e Urbanismo, Desenvolvimento Econômico, Governo e Relações 
Institucionais, Administração, Fazenda, Comunicação, Turismo, Meio 
Ambiente e Agricultura.
AUTOR: Prefeito

[...]

O presente Projeto de Lei, de autoria do Prefeito, tem por objetivo 
alterar a Lei nº 6.728, de 30 de dezembro de 2024, que estima a receita e 
fixa a despesa do Município para o exercício de 2025, mediante a abertura 
de crédito adicional suplementar no valor total de R$ 3.400.894,05 (três 
milhões, quatrocentos mil, oitocentos e noventa e quatro reais e cinco 
centavos).

Segundo a proposição, o crédito suplementar será destinado a 
reforçar dotações orçamentárias relacionadas principalmente a vencimentos 
e vantagens fixas do pessoal civil e outras despesas variáveis, abrangendo 
unidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias de Habitação e